
Pag. 1Prov. n.  1300 del 23/05/2023

 Segreteria Generale
 Ufficio Politiche Culturali e Turistiche - Giostra del Saracino

Classificazione: A 04 - 20230000012

Arezzo, il 23/05/2023

Provvedimento n.  1300

OGGETTO  : BANDO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 (UNA) 
AUTORIZZAZIONE  PER  IL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO 
PERSONE A FINI TURISTICI CON MINIBUS ELETTRICI PER 
IL  CITY  TOUR  DI  AREZZO  –  NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

Il Direttore

Richiamata  la delibera di Giunta Comunale n. 176 del 26 aprile 2023 sono state approvate le 
Linee  guida  per  l’attivazione  di  un  servizio  di  trasporto  persone a  fini  turistici  con minibus 
elettrici  per  il  city  tour di  Arezzo  ed  è  stato  dato  mandato  all'Ufficio  Politiche  culturali  e 
turistiche, all'Ufficio Mobilità e alla Polizia Municipale di dare attuazione a quanto previsto nelle 
citate Linee guida, secondo le competenze ivi determinate ed in particolare per l’espletamento 
della procedura ad evidenza pubblica necessaria per l’attivazione del servizio di trasporto persone 
a fini turistici con minibus elettrici per il city tour di Arezzo, autorizzando i soggetti selezionati 
mediante la predetta procedura;

Richiamato il  provvedimento  n.  1065 del  2  maggio  2023 con cui  è  stata  indetta  la  relativa 
procedura ed è stato approvato lo schema di Bando di selezione unitamente i relativi  allegati 
(domanda di partecipazione e Linee guida tecniche);

Dato atto che il bando di selezione per la procedura anzidetta è stato pubblicato all'Albo Pretorio e 
sul sito internet istituzionale (Sezione bandi di gara e contratti) in data 2 maggio 2023;

Richiamato il provvedimento n. 1117 del 4 maggio 2023 con cui venivano rettificati alcuni errori 
materiali contenuti nel “Bando di selezione” e nel relativo allegato B (“Linee guida per l’attivazione 
di un servizio di trasporto persone a fini turistici con minibus elettrici per il city tour di Arezzo”),  
disponendo la pubblicazione del relativo avviso di rettifica sul sull’Albo Comunale e sul sito internet 
del Comune di Arezzo, Sezione bandi e contratti pubblici;

Dato atto che il Bando di selezione, unitamente ai relativi allegati e all'avviso di rettifica sopra 
indicato, è stato pubblicato sull'Albo Comunale fino al 22 maggio 2023, termine di scadenza di 
presentazione delle domande di partecipazione a norma dell'art. 8 del Bando di selezione;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  1300 del 23/05/2023

Preso atto che, alla scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione, fissato 
alle ore 12.00 del 22 maggio 2023, al protocollo dell'Ente risulta pervenuta n. 1 (una) busta chiusa, 
consegnata alle ore 10.07 del 22 maggio 2023, prot. n. 0071245 del 22/05/2023, dal mittente “Centro 
Noleggi Martinelli Gubbio (PG)”;

Considerato che, a norma dell'art. 10 del Bando di selezione, la domanda di ciascun concorrente 
ammesso alla procedura sarà specificamente valutata da una apposita commissione, nominata dal 
Dirigente dell’Ufficio politiche culturali e turistiche dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle domande che, verificati i requisiti, procederà alla valutazione della progettuale 
attribuendo un punteggio in base ai criteri ivi individuati;

Ritenuto,  pertanto,  in  virtù  di  quanto  sopra,  di  nominare  la  commissione  giudicatrice  per  la 
valutazione  delle  proposte  per  la  procedura  in  oggetto,  individuando  quali  componenti  della 
stessa:
- Avv. Alfonso Pisacane – Dirigente del Comune di Arezzo – Presidente
- Comm. Aldo Poponcini – Comandante del Corpo di Polizia Municipale - Componente esperto;
- Dott. Rodolfo Ademollo, direttore della Fondazione Arezzo Intour - Componente esperto;
-  dott.  Silvio  Lanternini  dipendente  del  Comune  di  Arezzo  -  segretario  con  funzioni  di 
verbalizzazione;

Atteso che  i  suddetti  soggetti,  appositamente  interpellati,  hanno  manifestato  la  propria 
disponibilità  a far parte della suddetta commissione  ed hanno dichiarato di non trovarsi nelle 
condizioni di incompatibilità e/o di astensione ai sensi della normativa vigente;

Dato atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Avv. Alfonso Piscane, dirigente 
dell'Ufficio Politiche culturali e turistiche – Giostra del Saracino;

Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi dell'art. 107 del T.U. 267/2000, dello Statuto del 
Comune di Arezzo e del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, nonché del De­
creto sindacale n. 44 del  01.05.2021 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni dirigenziali;

DETERMINA

in  relazione  alla  procedura  per  l’assegnazione  di  n.  1  (una)  autorizzazione  per  il  servizio  di 
trasporto persone a fini turistici con minibus elettrici per il city tour di Arezzo, avviata con P.D. 
n. 1065 del 2 maggio 2023:

di  nominare la  Commissione  giudicatrice  come  di  seguito  indicata,  incaricando  la  stessa 
dell'apertura della busta pervenuta, della verifica dei requisiti e della valutazione della proposta, 
secondo quanto previsto dall'art. 10 del Bando di selezione:
- Avv. Alfonso Pisacane – Dirigente del Comune di Arezzo – Presidente
- Comm. Aldo Poponcini – Comandante del Corpo di Polizia Municipale - Componente esperto;
- Dott. Rodolfo Ademollo, direttore della Fondazione Arezzo Intour - Componente esperto;
- dott.  Silvio  Lanternini,  dipendente  del  Comune  di  Arezzo  -  segretario  con  funzioni  di 
verbalizzazione;

di dare atto:

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  1300 del 23/05/2023

-  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  sottoscritto  Avv.  Alfonso  Piscane,  dirigente 
dell'Ufficio Politiche culturali e turistiche – Giostra del Saracino;
-che copia  del  presente atto  viene  pubblicata  nella  sezione Bandi  di  gara e  contratti  del  sito 
istituzionale;

                                                                                                        Il Dirigente 
Ufficio Politiche culturali e turistiche – Giostra del Saracino

Avv. Alfonso Pisacane

Si dà atto che un esemplare del presente atto è conservato nella raccolta degli atti ufficiali del  
Comune, previa pubblicazione all'Albo Pretorio.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7.8.1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazio­
ni, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana  
nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120  
gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscen­
za di esso.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


